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(Bibelordet,	sammanhanget,	slutsatserna.doc)	
Samtliga	Emil	Gustafsons	bibelord	satta	i	sitt	av	
EG	givna	sammanhang.	Här	enbart	slutsatserna			
Detta	kapitel	skall	handla	om	EG:s	bibelläsning,	vad	han	läste,	hur	han	läste	och	ge	vissa	svar	på	varför	han	
läste	som	han	gjorde.	Detta	utifrån	en	förteckning	som	jag	gjort	över	de	bibelord	han	i	sina	Samlade	
Skrifter	hänvisar	till,	en	förteckning	som	inkluderar	korta	citat	av	det	textsammanhang	som	innehåller	
dessa	citat.	
	
1	Moseboken	
Anknytningarna	till	nutid	i	1	Mos	1	till	4	delger	lyssnaren	grundläggande	
sanningar	gällande	de	kristnas	nutid,	men	utgör	ingen	genomförd	
skapelseteologi.	
	
Anknytningarna	till		1	Mos	7-9	delger	grundläggande	sanningar	gällande	de	
kristnas	nutid.	
	
1	Mos	11–23	
Abraham	förebild	i	ödmjukhet	(själv	stoft	och	aska),	tro	och	efterföljelse.	
Hans	beredskap	att	offra	Isak	höjdpunkt	i	självutplånande	lydnad	som	leder	
till	härlighet.	Det	som	gäller	Abraham	har	sin	fortsättning	i	den	helgade	
kristne.	
	
Tjänstekvinnan	Hagar	liksom	hennes	son	Ismael	också	förebilder	men	i	
annan	division.	Lot	däremot	och	Lots	hustru	exempel	på	människor	med	
världsligt	sinne,	de	ser	sig	tillbaka	och	drabbas	av	förbannelse.	
Centralt	motiv;	Abrahams	beredskap	att	offra	Isak,	ses	som	förebildligt	i	
lydnad,	i	förtvivlan	och	jubel.	
	
1	Mos	26-35	
Den	kristnes	väg	från	lidande,	förluster	och	umbäranden	till	kunskap	och	
härlighet	exemplifieras	genom	hänvisningar	Jakobs	livslopp	
	
Inte	Sikem	men	Betel	plats	för	rätt	tillbedjan.	Sikem	står	för	halv	
överlåtelse,	Betel	för	hel.	
	
Den	avgörande	kampen,	brottningen	med	Gud		som	resulterar	i	livslång	
välsignelse	förläggs	till	Jabboks	vadställe.	Övergången	från	då	till	nu		sker	
också	i	Betel,	där	ensamhet/övergivenhet	övergår	i	bestående	härlighet.	
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1	Mos	37-50	
Josef	en	kristen	förebild	genom	sitt	beteende	mot	motståndare	och	frestare.	
Hans	väg	från	fångenskap	och	smälek	till	förhärligande,	paradigm	för	en	
kristens	livslopp.	
Hungersnöd	som	undanröjs	genom	säd	från	Egypten	blir	i	EG:s	tolkning	till	
andlig	tomhet	som	Gud	vänder	till	fullhet.	
	
1	Mos	50:20	paradigm	och	kärnord.	
	
2	Moseboken	
2	Mos	2–36	
Mose	central,	Exodus	följs	med	speciell	uppmärksamhet	på	den	brinnande	
busken,	hoppet	om	landet	som	flyter	av	mjölk	och	honung.	lammets	blod	på	
dörrposterna,	eld–	och	molnstoden,	havet	delas,	Maras	vatten,	mannat,	
molnet	på	berget,	Mose	förklaring.	
	
Koncentration	på	”den	dränkte	Farao”,	Egyptens	köttgrytor,	Mose	stav,	
stenen	som	stödde	Mose	hand,	det	genomborrade	örat,	”att	vara	stilla”.	
	
Allt	transformeras	och	tolkas	allt	efter	omständigheterna.	I	slutändan	förs	
allt	fram	till	den	kristnes	och	församlingens	verklighet,	dess	fall	och	
villkoren	för	dess	upprättelse.	Speciell	koncentration	på	lidandets	plats	i	
Guds	hushållning	samt	på	villkoren	för	upprättelse.	
	
3	Moseboken	
EG:s	tolkningsnyckel,	tredje	Moseboken	förebildar.	Offerkult	i	3	Mosebok	
blir	till	Andens	verk	i	den	kristnes	själ.	
Bestående	över	tid:		Guds	heliga	rättfärdighet.	Varning	för	att	som	kristen	
brista	i	vördnad	för	Gud.	
	
4	Moseboken	
EG	tecknar,	stödd	av	bibelanknytning,	Mose	liksom	det	
oomvända/omvända	Israel.	Mose	ödmjuk,	överlåten	och	andebegåvad.	
Israel	i	allmänhet	motsträvigt.	
EG:s	kommentarer	till	de	anförda	bibelorden	bekräftar	EG:s	egna	
fromhetsprofil	som	förutsätter	överlåtelse,	prövningar	i	enlighet	med	Guds	
vilja	och	som	i	slutändan	resulterar	i	välsignelse.	
	
Förbindelse	då/nu.		
(då	Mose,	Israel	/nu	andligt	ledarskap,	församlingen)	
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Ideal	
Den	frommes	svarslöshet,		
den	fromme	lever	i	och	av	Gud	och	litar	på	Gud	
	
Konstateranden	
Gud	ger	vad	den	kristne	behöver	
Guds	namn	skall	hållas	heligt	
Farligt	att	sätta	sig	upp	mot	någon	som	lever	nära	Gud		
	
	
5	Mosebok	
EG	tar	fasta	på	ord	i	5	Moseboks	text		som	uttrycker	Guds	härlighet	och	
makt,	eller	beskriver	det	hägrande	löftelandet.	Det	EG	tar	fasta	på		förs	
genom	EG:s	tolkning	vidare		och	får	i	EG:s	skrivning	landa	i	den	kristnes	
gudsumgängelse	och	liv	i	Gud.	
Han	uppmärksammar	också	uttrycken	”Herren	är	Gud”	och	”i	Herrens	
hand”.	Dessa	uttryck	nytolkas	inte	utan	blir	i	EG:s	förståelse	till	
oföränderliga	uttryck	för	Guds	makt	och	omsorg.	
	
EG	lägger	också	märke	till	5	Moseboks	uttryck	”när	all	kraft	är	ute”	och	låter	
den	mänskliga	kraftlösheten	beteckna	den	ofrånkomliga	inledningen	på	
Guds	ingripande		i	en	kristens	liv.	
	
EG	lägger	i	sin	tolkning	av	bibelord	i	5	Mos	in	den	kristnes	lidanden	och	
umbäranden	på	sedvanligt	sätt.	
	
	
Josua	
EG	karakteriserar	samtidens	andliga	problem	med	korta	ord	och	uttryck	
hämtade	från	Josua.	
exempel;	Skriften	fyller	din	väg	med	änglar,	Gud	delar	Jordan	och	öppnar	
vägen,	Gud	undandrar	ej	mannat	förrän	vi	äta	landets	säd,	dagens	Jeriko	har	
sin	änglafurste,	om	att	sjunga	ner	Jerikos	murar,	domen	över	det	
tillspillogivna,	stenrös	varunder	någon	Akan	ligger	begraven.		
	
Det	i	Josua	konkreta	förstås	bildlikt	
Det	konkreta	förstås	bildlikt	när	EG	använder	Josua	i	sin	förkunnelse.	
Bilden	karakteriserar	något	specifikt	bland	de	kristna	som	EG	kommenterar		
	
Där	ingen	tolkning	behövs	
Ge	Gud	äran	ett	uttryck	hämtat	från	Josua	där	ingen	tolkning	behövs.	
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Domarboken	
Gideon,	förebild	
Simson,	förebild	och	avskräckande	exempel	
	
Gideon	och	Simsons	handlingar	och	deras	ämbete/ställning	ges	
motsvarighet	hos	den	kristne	dem	till	uppmuntran	och	varning.	
	
Ja,	allt	EG	specifikt	anspelar	på	i	Dom	ges	motsvarighet	i	de	kristnas	liv.	
Anspelningarna	anger	vad	saken	gäller	
	
Rut	
Ruts	handlande	förebildar	den	kristnes	förhållande	till	sin	mästare	
	
1	Samuelsboken	
1	Sam	2:11-4:21	
Eli	en	bild	för	den	kristne/församlingen.	Eli	höll	inte	sin	plats	helig,	om	vi	
gör	som	han	skall	vi	störta	som	Eli.	
	
1	Sam	10–15:35	
Saul,	ödmjuk	och	lydig	Guds	vilja,	utvald	och	smord	till	konung	
Saul,	självsvåldig	och	olydig	mot	Guds	lag,	förlorar	sin	ställning	
Samuel;	Guds	representant	
	
Den	kristne	manas	till	ödmjukhet	och	absolut	lydnad	(=hänga	vid	de	läppar	
som	vidrört	honom)	under	Guds	vilja	
	
1	Sam	17:32-31:2	
David	förebild	/Saul	varnande	exempel	för	kristna	i	allmänhet	
	
David	förebild	
Davids	slunga/	tron	behöver	aldrig	stora	förutsättningar	
David	krossad/	för	att	kunna	utöva	makt	
Tillgivna	vänner	sviker,	orättvist	bemötande,	olycka,	död,	ytterst	ligger	Gud	
även	bakom	detta	
	
Saul	varnande	exempel	
Varnande	exempel	därför	att	han,	tidigare	så	ödmjuk,	slutar	sina	dagar	i	
otro.	Förföljer	en	oskyldig,	förlitar	sig	på	en	spåkvinna.	Domen	obönhörlig	
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2	Samuelsboken	
2	Sam	8:13-24:25	
David	kontra	Saul	
David	oerfaren,	men	verkar	i	Herrens	namn,	Saul	övergiven	av	Gud	
	
Davids	synd	lade	honom	till	marken.	(Men	Gud	övergav	honom	inte)	
	
Absalom,	Joab,	konungen	och	den	brinnande	kornåkern	
Sorgen	över	förlusten	var	inledningen	till	ett	liv	i	Guds	närhet	(på	väg	till	
konungen).	
	
Ahitofel	i	EG:s	utläggning	står	för	den	som	står	den	kristne	emot.	De	som	
förråder,	hånar	och	gör	illa	står	i	Herrens	tjänst,	åstadkommer	ödmjukhet,	
ädelmod,	förtröstan	och	”utbildar	män	efter	Guds	hjärta”.	
	
Davids	folkräkning	svek,	visade	att	han	inte	litade	på	Gud.	Resultat	pest.	
Upprättelse	genom	Davids	ånger	och	offer.	
	
EG	delger	citat	två	andliga	lagar		
1	Förlusten	kan	vara	inledningen	till	ett	liv	i	Guds	närhet	(Kornåkerns	
brännande)	
2	Den	som	står	den	kristne	emot	Guds	redskap	för	upprättelse	(Ahitofel,	
Gimei)	
	
Allt	med	adress	den	kristne/församlingen	som	skall	transponera	citaten	till	
egen	verklighet	
	
1	Konungaboken	
1	Kon	1:10	–	13:24	
Uttryck	från	1	Kon	används,	eldsprofeten,	giv	nu	din	tjänare	ett	hörsamt	
hjärta,	skola	vi	möta	lejon	på	vägen.	
	
Visdomsord	utformas	utifrån	1	Kon	12:6-8,	välj	de	bästa	mskor	till	dina	
rådgivare	osv.	
Utsagor	giltiga	då	och	nu	1	Kon	8:23	Ingen	konung	är	såsom	din	
1Kon	8:12	Herren	vill	bo	i	töcken,	1	Kon	3:16-28	moderskärlek	
	
1	Kon	(GT)		förebildar		1	Kon	6:7	templet/	visdomen	och	kraften	som	tagit	
sin	boning	i	den	kristne,	1	Kon	9:3templet/	Guds	boning		
i	den	kristne,		
	



	 6	

1	Kon	(GT)	som	kontrast	1	Kon	4:26	Salomo	tolv	tusen	ridhästar/Jesus	
lånad	åsna	1	Kon	9:28	guldet	från	Ofir/	Jobs	tårar	
	
1	Kon	17:1	–	19:18	Elia	
En	kristens	livsväg	ses	som	en	återspegling	av	Elias	väg	från	Kerit	till	
Karmel	och	i	slutändan	via	ginstbusken	till	Horeb	
	
Livsvägen	
Överlåtelse,	förödmjukelse,	Guds	verk	i	situationer	utan	utsikter	och	med	
Guds	hjälp	från	föraktade	och	sen	seger	vid	Karmel.	Därefter	
återupprepning,	mänsklig	svaghet,	förtvivlan,	tvivel,	förnyad	överlåtelse,	
Gud	närvaro,	Guds	skapande	kärlek.	
	
Allt	detta	kontrasteras	mot	
kristna	vars	liv	saknar	Elias	kännetecken.	
	
Änglabrödet	i	1	Kon	19:6-8	blir	Guds	ord	i	EG:s	nutidstolkning	
	
	
2	Konungaboken	
2	Kon	2:8-6.17	
Elias	o	Elisas	mantel	och	upplevelser	av	det	himmelska	förs	över	och	
tillämpas	i	förandligad	form	på	de	kristna.	Detta	sker	dels	för	att	
uppmuntra	dels	för	att	kritisera.	
	
2	Kon	20:21–	21:17	

Rubriksättande.		
I	Judas	konungars	krönika	lämnar	alla	bidrag	

1	Krönikeboken	
1	Krön	21	
Då;	kläd	dig	i	säck	och	aska,	nu;	kläd	dig	i	säck	och	aska	
Då;	Gud	svarade	med	eld	på	brännofferaltaret,	Nu;	uppres	altare,	frambär	
offer	
2	Krönikeboken	
2	Krön	25:18-	33:22	
Övermod,	tro	på	sig	själv,	leder	till	straff.	Den	som	besinnar	att	Herren	är	
Gud,	välsignas.	Exempel;	Manasse.	
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Nehemja	
Neh	1:1-10	
Då=nu	
	
Ester	
Ester	förebild,	vågar	livet	för	sanningen	

Job	
Job,	EG:s	förebild	

Gud	lät	Job	gå	lidandets	och	förlustens	väg.		
Gud	låg	bakom	såväl	lidande,	förluster	som	vännernas	nedbrytande	ord.	
Allt	ett	Guds	fostrande	kärleksverk.	
	
Job	som	förebild	
Job	prisar	Gud	för	förlusten	
Job	ödmjukar	sig	och	Gud	låter	honom	vinna	allt	tillbaka	
	
Jobs	svaghet	
Job	förtvivlar,	medan	den	”fromme”	fursten	(den	helgade	människan)	med	
med	tystnad	och	tårar	uthärdar	Guds	prövning	
	
Beskrivning	av	verkligheten	
EG	använder	sig	av	Job	för	att	belysa	f	a	erfarenheten	av	egen,	men	också	
andras	verklighet.	Han	”förallmänligar”	det	i	sin	förkunnelse,	något	som	i	
grunden	påverkar	dess	innehåll.	
	
Psaltaren	
Bruket	av	Psaltaren	
Citerar	kärnord	(14,	15,	19,	20,	22,	24,	31,62,	63,	66,	67,	94)		eller	en	kort	
tankeräcka		av	kärnord	(21,	25,	27,	28,	33,	35,	39,	47,	51,	53,	61,	65,	69,	70,	
71,	72,	73,	76,	77,	83,	84,	86,	87,	88,	89,	96,	97,	98,	99,	),	fogar	dem	till	andra	
citat	samt	sätter	allt	i	ett	eget	sammanhang.	
Överlåtelse	förutsättning	för	att	den	kristne	skall	kunna	på	sig	själv	tillämpa	
Psaltarens	utsagor.	(den	saliga	nödvändigheten	att	förtrösta	på	honom	
allena	74)	
EG	använder	kärnord	från	Ps	till	underrubriker	(23,	48,	87)	
Författarangivelserna	tas	för	gott.	
	
Den	kristne	förlitar	sig	med	stöd	av	Psaltaren	på		
Gud	(44)	
Gud	beskydd	
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Guds	omsorg	
Guds	nåd	
Guds	kärlek	
att	Gud	svarar	på	bön	(om	än	som	för	Job	först	när	målet	är	vunnet,	13)	
att	den	ogudaktige	förgås		51)	
att	triumfera	i	såväl	medgång	som	motgång.	(17,	18)	
att	allt	han	gör	lyckas	väl	när	han	litar	på	Guds	lag	(1,2)	
att	uttrycka	sin	kärlek	till	Gud	(30)	
att	det	lyckas	den	fromme	väl		
att	den	kristne	skall	vara	förkrossad	och	ödmjuk	(35)	
att	lovsjunga	Guds	skapelse	(81,	82)	
att	bekänna	att	Naturkrafterna		står	i	Guds	tjänst	(80)	
att	bekänna	att	äran	är	Guds	(85)	
att	Gud	är	med	den	kristne	i	nöden	(44,	74	)	
att	den	kristne	är	Guds	dyrköpta	egendom	(94)	
att	utgjuta	sina	hjärtan	på	Gud	(47)	
Guds	skapelses	ändamålsenlighet	(58,	64)	
	
Psaltaren	omvandlas	så	att	
kung	David	blir	en	svag	förebild	av	sonen	(67)	
Psaltarens	Gud	blir	till	Jesus	(5,	26,	31,71)	
den	kristne	via	Psaltarord	får	skåda	in	i	den	höga	världens	under	(97)	
EG:s	frälsningsmönster	framträder			(13,	14,	59)	
Job	får	följa	med	på	konungarnas	ekipage	(vindens	vingar)			(6)	
den	sätts	in	i	umbärandets,	lidandets	och	undergivenhetens	sammanhang	
(49,	59,	75,	90,	91,	92,	93)	
avsikten	med	det	jordiska	livet	anges	(82)l	
påstår	EG	att	onda	människor	är	Guds	tjänare	(3,16,	40,	41,	42,	45	)	
i	fri	tolkning	från	Ps	17:15	påstår	EG	att	Människones	son	längtar	efter	
återseende	av	sina	barn	(5)	
att	en	hög	mästare	för	den	ogudaktiges	skarpa	kniv	(38)	
	
Psaltaren	hjälper	den	kristne	
att	läsa	himmelens	fenomen	utifrån	evighetens	synpunkt,	(7,8,9,1,	79)	
	
Psaltaren	och	EG	överens	om	att	
genom	bildlik	tolkning	förstå	tal	om	yttre	styrka	som		inre	kraft	(12,	14,	
100,	101)	
tolka	bildlikt	(39)	
	
Psalmisten	kritiseras	(Ps	74)	(54,	55,	56)	
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Oförmedlat	överfört		från	Psaltaren	till	nutid	44,	47,	49,	50,	51,	53,	55,	56,	
57,	60,	62,	69,	70,	73,	76,	77,	81,	83,	85,	86,	88,	91,	92,	93,	99,	98,	102	
	
Ordspråksboken	
Infogning	
Infogning	i	EG:s	böneproblematik	1	
	 social/religiösa	fostran	2,	9,	13,	14,	18,	19,	23,	24	
																																							lidandesproblematik	3,	4	
																																							förening	Gud	den	kristne	11	
								 kravet	på	total	överlåtelse	17	
	
Tar	vara	på	
Tar	vara	på	hjärtats	relation	till	livet	
	
Underrubriker	
Underrubriker	med	syfte	att	förstärka	rubrikens	samklang	med	bibeln	5,	6,	
7,8,	10,	15,	16,	20,	21	
	
Omtolkningar	
Ren	omtolkning	26	
Visheten	blir	ett	jollrande	barn	12	
	
Predikaren	
Fåfängligheten	är	inte	livets	grundläggande	fåfänglighet	utan	den	
fåfänglighet	som	beror	av	att	hennes	hjärta	inte	är	uppfyllt	av	Jesus	
	
Höga	Visan	
Höga	Visan	dominerar	bibelhänvisningarna	i	”En	Konungs	Brud”	men	
förekommer	även,	om	än	sparsamt,	i	EG:s	övriga	skrifter.	Höga	Visan	i	sin	
helhet	är	en	kärlekssång	mellan	en	man	och	en	kvinna.	Mannen	och	kvinnan	
står	i	EG:s	tolkning	för	brudgummen	och	bruden,	d	v	s	Gud	(brudgummen)	
och	den	kristne	(bruden).	
	
Bruket	av	H	V	fördjupar	i	KB		EG:s	betoning	på	innerligheten	och	kärleken	i	
relationen	Gud/Jesus	–	den	kristne.	Detta	har	lett	till	att	släktskapet	i	KB	
mellan	himmelsk	och	världslig	kärlek	blir	uppenbar,	någon	gång	t	o	m		
påpekad	av	EG	själv	(4,	23,	37,	52).		
	
Tonen	från	H	V	i	KB	är	uppenbar.	Den	beror	av	att	tätt	återkommande	
ordagrant	återgivna	korta	citat	från	H	V	fogas	in	i	texten.	Detta	betyder	inte	
att	KB	parafraserar	H	V.	Det	EG	återger	är	hans	eget.	Här	som	annars	är	
bibliska	anspelningar	och	citat	inmängda	i	en	text		som	återspeglar	inte	



	 10	

främst	bibeltextens	innehåll	och	avsikter	utan	den	för	EG	typiska	
tolkningen	av	bibeltexten.	
	
Citat	från	HV	används	som	belysande	underrubrik.	(3,	44,	45,	46,	47,	48)	
	
	
Här	ett	antal	bekräftande	notiser.	(Siffrorna	hänvisar	till	citaten	ovan)	
	
4		Bl	a	citatet	”Vad	du	är	skön,	min	älskade!”	ger	EG	anledning	att	tala	om	
den	öppna,	frimodiga	kärleken	–	såsom	i	ett	gott	förhållande	mellan	makar,	
som	något	”som	andas	ut”	i	H	V.	
14	EG:s	syn	på	barnet	via	HV:s	duva	
16	EG	tolkar	in	sin	egen	syn	på	helgelsen	i	sin	återgivning	av	brudens	kärlek	
i	HV.	
18	Citatet	”Min	vän	är	min,	och	jag	är	hans”	ger	EG	anledning	att	skilja	
kristna	från	kristna,	en	har,	en	annan	har	inte.	
23	Mänsklig	och	gudomlig	kärlek	tangerar	varandra.	
24	Via	bl	a		citatet	”Min	syster	och	min	brud”	kommer	EG	in	på	kampen	mot	
världsanden	i	församlingen.	
30	Via	citat	som	återspeglar	innerlig	kärlek	påpekar	EG	att	vi	har	del	av	
denna	kärlek	trots	alla	våra	synder.	
32	Brudens	vittnesbörd	att	hon	”sjuk	av	kärlek”	kopplar	EG	till	en	
församling	som	i	sin	enfald	är	uppfylld	av	kärlek	
37	Hennes	(brudens)	”Vänd	bort	dina	blickar	från	mig”!De	komma	mig	att	
darra,	kombinerat	med		ord	om	kvinnan	som	är	tagen	av	Adams	sidorev,	
understryker	innerligheten	i	gudsförhållandet.	
38	Guds	kärlek	här	omvittnat	ett	värn	mot	allt	ont	som	drabba	de	kristna	
40	Skildringen	av	brudens	kärlek	ger	på	grund	av	1878	års	översättning	EG	
anledning	att	tala	om	att	bruden	är	fruktansvärd	för	sin	renhet	
(församlingen	en	maktfaktor	i	EG:s	föreställningsvärld)	
52	Kärleken	brudgummen/bruden	är	lik	relationen	i	ett	äktenskap.	
53	Kärleken	brudgummen/bruden	hämtar	här	innehåll	från	Johannes	
kärlek	till	Jesus.	H	V	står	för	stämningskapande	formulering.	
57	Talet	om	nattkvarter	i	byarna.	Detta	ger	EG	anledning	att	lufta	sin	
förkärlek	för	landsbygden.	
59	EG	får	in	brudens	ofullkomliga	avgörande	in	i	HV:s	kärleksskildring,	men	
också	brudens	slutliga	avgörelse.	
60	EG	får	in		att	självuppoffring	inte	är	för	att	synas,	inte	för	människornas	
skull	när	han	citerar	”där	vill	jag	giva	dig	min	kärlek”.	
62	EG	tar	vara	på	HV	8:6	om	”kärleken	som	är	stark	som	döden”	som	en	
allmängiltig	formulering	av	kärlekens	väsen.	
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63	”Kärleken	stark	såsom	dödsriket”	ger	EG	anledning	att	tala	om	kärleken	
som	öm	och	fast.		
	
Jesaja	
Jesaja	citatvänlig,	citatlämplig,	lämplig	för	koppling	Israel/församlingen	den	
kristne	som	är	förutsättningen	för	alla	citat	
	
Ord	ur	Jesaja	låter	sig	citeras,	är	t	o	m	lämplig	att	citera	eftersom	orden	så	
tydligt	har	varit	och	är	levande		i	den	kristna	traditionen.		
	
Teknik	
Jesajacitaten	ingår	i	andra	citat	och	fogas	till	EG:s	specifika	sammanhang.	
Även	utläggning	av	EG	vars	riktighet	verifieras	i	citat,	bland	exemplen;	24,	
26,	33,	36,	37,	38,	39,	41,	42,	43,	50,	51,	52,	60.	
	
I	sina	hänvisningar	till	Jesaja	nyttjar	han	oftast	Jesajas	ordalydelse,	
undantag	bl	a	23,	28,	30.	
	
Genomgående	gäller;	Fångenskapens	och	Uttågets	Israel	kan	till	stora	delar	
överföras	på		församlingen,	den	kristne.	Dessutom	är	huvudförutsättningen	
för	profetiorna	i	Jesaja	särskilt	lämplig	för	EG;	d	v	s	det	utvalda	folket	på	
flykt	under	umbäranden	under	ständig	relation	till	Gud	endera	i	harmoni	
eller	i	olydnad.	Detta	ställs	mot	väckelsens	utvalda,	hotade	inifrån	
(lidanden,	umbäranden)	eller	utifrån	(se	bl	a	49).	
	
Lammet	som	slaktas	
Ett	lamm	som	slaktas	hänvisar	inte	enbart	till	Kristus	utan	också	till	den	
kristne	som	lever	i	Kristi	efterföljd;	exempel.	46,	47.	Lammet	som	slaktas	
kan	också	användas	i	varnande	syfte,	exempel	den	otrogne	kristne	som	
förslavad	genom	synden	förs	till	slaktbänken.	45	
	
Hur	EG	ser	på	Jesu	offer	tydliggör	han	i	korta	citat	från	Jes	53.	Se	bl	a	48	
Gud	över	allt	och	alla	
Gud	över	allt	och	alla	genomgående	för	EG.	Så	även	här	
Det	obegripliga	lidandet	härleds	till	Gud	vars	vägar	står	över	våra	51	
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Jeremia	
EG	tar	vara	på	
Guds	allmakt	och	suveränitet	som	bl	a	leder	till	att	han	rannsakar	hjärtan	
och	njurar.	Därav	hans	makt	att	forma	oss	efter	sin	vilja	(krukmakaren	o	
leret)	3,	4,	5.	
Guds	och	Israels	ursprungliga	kärleksrelation	som	aldrig	någonsin	glöms	av	
Gud.	1,	7,	8,	9.	
	
EG	tolkar	
Israel=	den	kristne	(genomgående)	
Guds	allmakts	genomslag	bland	små	barn	och	enfaldiga	gummor	6	
Av	Herren	blir	idag	Anden	2	
	
EG	drar	konsekvenser	av	allmakten	(	mskan	lera	i	krukmakarens	hand)	
a	Gud	skall	ha	äran	3,	4,	5	
b	Överlåtelsens	nödvändighet	5		
c	Endast	som	överlåten	kan	jag	leva	efter	Guds	vilja	4	
	
EG	drar	konsekvensen	av	Guds	uthålliga	kärlek	
a	upprättelsens	möjlighet	även	idag	1,	7	
b	Gud	älskar	fortfarande	på	samma	sätt	som	då	1,	7,	8,	9	
	
Klagovisorna	
Gud	åstadkommer	stängda	dörrar,	felslagna	förhoppningar	1,	2	
Kommentar;	tig	ty	det	ingår	i	Guds	plan	3	
	
Hesekiel	
EG	låter	bibelord	i	oförändrad	ordalydelse	bli	tilltal	i	ett	fall		till	en	tänkt	
ung	kristen	som	dragits	in	i	moderniteten	(2)	i	andra	till	församlingens	
ledare	vars	fall	var	djupt	(3,	4).		
	
Det	finns	tider	i	en	kristens	liv	då	det	bara	gäller	att	överleva.	Detta	
exemplifieras	med	de	fångna	i	Tel-Abib.	
	
EG	visar	via	citat	om	de	förtorkade	benen	som	fick	liv	på	frälsningens	väg.	I	
EG:s	tolkning	går	denna	väg	från	jagets	förintande	till	övernaturligt	liv.	(5,	
6)	
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Daniel	
Inga	apokalyptiska	anspelningar	trots	apokalyptisk	förlaga.	Inte	ens	
”munnen”	som	sitter	på	”ett	oxhorn	eller	riket	av	”järn	blandat	med	lerjord”	
ger	anledning	till	detta.	Det	ena	låter	han	anspela	på	människans	onda	
hjärta	det	andra	på	hennes	delade	håg	när	hon	”trampar	sin	övertygelse	för	
att	vara	kejsarens	vän”	16,	19	
	
Daniel	förebild	i	fromhet,	trohet	och	prövning.	1,	8,	15,	18,	20,	21	
Daniel	förebild	i	bekännelsen	av	sina	och	sitt	folks	synder	17	
	
Som	Daniel	(m	fl)	går	Guds	barn	genom	dödsfara	till	seger	9,	10,	12,	13	
Gud	sviker	aldrig	de	sina	2,	3,	4,	5,	22,	23	
	
Belsassar	motsvarar	avfallets	människor	vars	fall	leder	till	undergång	6	
	
Att	förlora	allt	och	följa	Kristus	skapar	oberoende.	14	
Vanligt	är	att	de	som	tuktar	andra	själv	skall	stukas.	Observera	detta	när	du	
tar	ställning	eller	väljer	sida.	16,	19	
	
Hosea	
Citaten	rör	
1	Israels	avfall	(kärleksrelation)	genomgående	
EG	stämmer	in	
	
2	Guds	förtvivlan	o	hans	medlidande	med	de	avfallna	8,	9,	10,	11,	12,	13	
EG	stämmer	in.	Tar	vara	på	Guds	inkännande	kärlek		8,		9,	10,	11,	12,	13	
	
3	Guds	straff	1,	2,	3	
EG	konstaterar	
	
4	Guds	straff	för	att	Israel	skall	komma	till	besinning	4,	5	
EG	instämmer.	Detta	sker	genom		lidande,	sorg,	molnet	4,	5	
	
5	Gud	upprättar	sitt	folk	6,	7,	14,	15	
EG	Gud	upprättar	genom	lidande	6,	7.	EG	konstaterar	med	gillande	14.	Nr	15	
behandlar	EG	fristående.	Daggen	blir	beteckning	för	litenhet,	att	Gud	bryr	sig	
om	de	ringa.	
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Amos	
EG	anknyter	till	ett	begrepp	(Josefs	skada)	och	ett	citat	(»då	de	skola	
	stappla	ifrån	hav	till	hav	och	söka	efter		Herrens	ord,	men	icke	finna	det.»)	
båda	hämtade	från	Amos	domsförkunnelse	över	Nordriket	(Josef).	
	
Citaten	ingår	i	angrepp	på	de	kristna	ur	vars	led	barn	fötts	som	blivit	
bespottare	och	villfarande.	
	
Obadja	
Domsord	mot	Edom	blir	domsord	mot	församlingen	
	
Jona	
Ingen	lycka	i	världen	(1)	och	”egna	vägar	(2)	då	Jona	nu	en	Herrens	profet	
och	Guds	barn	
	
Habackuk	
En	förtvivlans	situation	då	med	kaldeerna	som	förtryckare	blir	till	
församlingens		nu.	Förtvivlan/jubel	då	blir	till	förtvivlan/jubel	idag.	
	
1	Istället	för	svar	på	frågan	hur	Gud	den	fullkomlige	kan	tillåta	de	onda	att	
roffa	och	mörda,	för	textens	”syn”	över	till	de	kristnas	syner	och	hur	dessa	
skall	hanteras	när	uppfyllelsen	dröjer.	
	
2	Avgudabilder	utan	ande	blir	till	teologie	doktorer	(som	förlorat	sin	
”trosenfald”)	
	
3	Trosjubel	då	blir	till	trosjubel	idag.	
	
4.	Förtvivlad	situation/jubel	då	blir	till	förtvivlad	situation/jubel	idag.	
	
Sefanja	
EG	sätter	orden	från	Sefanja	in	i	schemat	tuktan/jubel.	
	
Redan	innan	segern,	genom	åskmolnet,	när	den	kristne	förstår	se	allt	ur	
evighetens	synpunkt,		översvallande	fröjd	1.	
	
När	tuktan	är	över	fröjd	2,	3,		
	
0m	inte	de	kristna	förstår	att	glädja	sig	gör	Gud	det.	4,	5	
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Sakarja	
Kärnord	från	Sakarja	fogas	till	helhetsförståelse	av	försoning,	1,	2,	lidande	
genom	tystnad,	3,	liksom	till	synen	på	naturens	växt	4.	
	
Malaki	
Hänvisningarna	till	Malaki	spetsar	till	allvaret	i	den	kristnes	förhållande	till	
Gud.	
	
Guds	helighet	absolut,	den	kristnes	överlåtelse	nödvändig,	Guds	
smärtsamma	rening	ett	nödvändigt	medel	för	folkets	frälsning.	Allt	hämtat	
ur	Malakis	domsförkunnelse	riktad	till	prästerna	och	folket.		
För	EG	är	domsförkunnelsen	direkt	tillämpbar	på	de	kristna.		
	
Nya	testamentet	
Matteus	
Matteus	5-7	
Kommentarerna	befäster	trons	förutsättning	i	radikal	efterföljelse	i	alla	
dess	former.	2,3,	4,	5,	6,	7	osv	
	
Radikaliteten	vilar	i	obruten	gudshandling,	15,	16,17,18,19,20	
	
EG:s	lidandesproblematik	22	
	
Bön	
bön	ingående	i	överlåtelsen	23	
bön	som	umgänge	med	Gud	och	det	himmelska	24	
	
Matteus	8–20	
Kännetecken	Matt	8-20	
EG	tar	vara	på	bibelordet	och	sätter	det	i	sitt	sammanhang.	
	
Notiser	
38	Förhållandet	yttre	omständigheter	hjärtat				+	hjärtat	
39	Hjärtat	styr	ordet,	inte	tvärtom.	EG	inte	ordslav	
47	Offer	i	Jesu	efterföljelse,	vägen	till	livet	
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Matteus	21–28	
Slutskedet	i	Jesu	liv	som	EG	följer	via	citat	och	använder	utifrån	sin	
trosprofil.	Jesu	liv/död	är	en	lydnadshandling	gentemot	Gud	och	samtidigt	
en	kärlekshandling	som	utgår	från	Gud/Jesus	och	är	riktad	mot	Guds	barn.	
	
56,	57	Bevekelsegrunderna	bakom	de	rel	yttringarna	avgörande	
58	Guds	kärlek	primär	i	de	kristnas	kärlek	
59,	60	Församlingens	förfall	förbinds	med	apokalyptiskt	skeende	men	blir	
trots	detta		ej	obönhörlig	
61,	65	Bevekelsegrunderna	avgörande,	de	resulterar	i	handling	
62	Liknöjdhet	som	den	stora	faran	liksom	att	leva	på	annans	tro	63	
64	Trons	sanning	om	betydelsen	av	det	ringa	ställs	i	helhetens	
sammanhang.	
68	Jesu	offer	ett	uttryck	för	Jesu	lydnad	samtidigt	är	detta	hans	offer	uttryck	
för	Jesu	kärlek	67	
70,	71	Riktigheten	i	EG:s	”vara	stilla”-teologi	exemplifieras	
71	formar	ordet	efter	sina	ideal	
72	EG:s	syn	på	den	”falska	världen”	(en	värld	utan	levande	relation	till	Gud)	
75,	76	Personlighetens	avgörande	betydelse	
77,	79,	81	Ögonblicksbild	från	korset	som	förenas	med	troslära	blir	till	
kärlekens	möte	och	kärlekens	utmaning	
78,	80	Övergivenhetens	måste	
	
Markus	
Då/nu.		
Jesusordet	(exempel	9	”Det	är	jag”),	Jesusexemplet	(timmerman,	8)		
Jesusberättelsen,	(exempel	Jesus	stillar	stormen,	3,4,5,6,7)	är	verkande	och	
karakteriserande	även	för	nutid.	
	
Markus	låter	händelseförloppet	vid	korsfästelsen	bli	till	karakterisering	av	
människan	(18,19	å	ena	sidan	Hosianna	å	den	andra	korsfäst)	
	
3,4,5	Jesus	stillar	stormen,	exempel	på	att	Gud	har	kontrollen	
6,	7				Jesus	stillar	stormen,	exempel	på	”utan	kamp	ingen	seger”.	
	
Lukas	
Luk		1:50	–	15:7	
EG	hämtar	hem	bibelord	från	Lukas	för	att	bygga	eller	förstärka	
1	Fast	gudsord	infogat	i	löpande	text;	här	och	regelbundet	
2,3	Svärdet	genom	Marias	själ	förallmänneligat	
4,5,6,	(11),	13	Mönster;	förtvivlan	(i	alla	dess	aspekter)	liksom	ringhet	och	
Guds	förbarmande		
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12	Maria	(Martas	syster)	som	exempel	
16	Liljorna	exemplfierar	att	det	är	Gud	som	är	givaren	
16,	17,18,19	
21,	22	Herdens	kärlek	till	sitt	får	och	moderns	till	sitt	barn	har	sin	
förlängning	i	Guds	kärlek	till	sina	barn	
	
Lukas	15:11–	19:22	f	
Den	förlorade	sonen	
23	avskräckande	exempel,	24,	26	moraliskt	förkastlig,		25	trots	sin	synd	
Guds	älskade	barn,	27	avklädande	som	förutsättning	för	livet	
	
Förvaltarskap	(helgelse)	
33,	34	Lev	för	din	uppgift,	35,	36	liknöjdhet,	lättja	
	
Lukas	21:18	–	24:39	Diverse	
	
37	Tryggheten	i	Gud,	onda	människor	gode	herdens	vallhundar	
38	Miniapokalps	
	
41	Jesu	lidande	och	offer	en	kärlekshandling	riktad	mot	oss	
43	Jesus=Gud	
	
Johannes	
1-11	
Frälsningsverket	på	den	johanneiska	grunden	
Skapelsen	som	ett	verk	av	ordet,	2	
Skapelsens	ord	som	frälsningens	grund	3	
Jesus	som	syndares	frälsare	5	
	
Det	avgörande	är	livet	
Skapelsens	ord	som	liv	1,4	
Världens	pånyttfödelse	genom	Kristus	
som	liv	6	
fullhet	7,9,10,11	
härlighet	8	
12-13	(Johannes	döparen)	
Centrumförflyttning	från	jag	till	honom,	se	Guds	lamm,	korsets	predikan	
	
14-19	
Uppfyllelsens	när	fördolt,	nyfödelsen	genom	Anden	oförklarlig	
	
20-22	
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Uppmuntran.	Trons	grund	för	nyomvända	
	
24-26	
Att	själv	försvinna	för	att	äga	allt	i	Frälsaren	och	korset	
	
27	
Tro	kontra	lära,	tro	från	himlen,	läran	av	jorden	
	
28-49	
Allt	från	Gud	är	liv	
kristendomn	är	liv,	livet	är	i	Guds	son		49	
bibeln	förmedlar	liv,	29,	39,	44	
bönen	förmedlar	liv	36,	38	
tron	förmedlar	liv	42,	
kunskap	genom	personligt	vidrörande	33	
livet	förutsättning	för	att	förstå	bibeln	45	
	
48-53	
Fåren	(de	kristna)	
lever	sin	tro,	
lever	i	Guds	son,	
lyssnar	och	följer	48,	49,	50,	51	
	
Fåren	(de	kristna)	
skyddade,	
lydiga	i	sin	efterföljelse	52,	53	
	
54-65	
Jesus	och	Lasaros	exemplifierar	trons	liv	från	död	till	liv	
	
66-71	
Kapitel	12	i	Johannes.		
Förhärligandet	förutsätter	död	66,	67,	68,	69,	70,	71	
	
74-76	(77)	
Kap	13	Kärlekens	gemenskap	med	Kristus,	
inkännande,	allt	handlar	om	Kristus	74,	75,	77	
	
78-	94	
Kap	14,	15,	16	
Helgelseteologi	på	johanneisk	grund	
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kärlekens	gemenskap	med	(Gud)	Kristus	är	helgelsens	förutsättning	och	
möjlighet	
	
95-104	
kap	17	
Kärlekens	gemenskap	med	Kristus	96,	97,	98,	99	
grundad	i	Kristi	offer	101	
allt	genomsyrat	av	Guds	(Kristi)	kärlek	till	sina	barn	95,	102	
	
Himlens	verklighet	här	och	nu	100	
	
Främlingskap	till	världen	104	
	
105-110	
kap	19	
korrespondens	med	Gud	=	makt	över	världen	105	
religionens	lidelse	nyckfull	106	
	
korsets	summa	”det	är	fullkomnat”	108,	109,	110	
	
111-115	
kap	20	
gåtans	nyckel,	uppståndelsen	111	
	
Apostlagärningarna	
EG	använder	Apostlagärningarna	för	att		
ge	varnande	exempel	1,	8	,9	
tydliggöra	alternativen	2	
ge	förebildliga	exempel	mot	mörk	bakgrund	i	verkligheten	
3,4,5,6,7,9,10,13,14,15,16,17,20,21	
förmedla	insikt	i	hur	mänsklig	påverkan	fungerar	(ytlig	anknytning	till	Apg)	
18	
	
Romarbrevet	
Förutsätttning;	Guds	vägar	fullkomliga	
Kärnorden	dominerar	
	
Arbetsgång	
lyfter	fram	befästande	kärnord	
grundlägger	sin	helgelsesyn	från	Rom	8	
definierar	vad	det	är	att	vara	kristen,	gör	det	dels	positivt		dels	genom	att	
peka	på	avarter	
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klär	in	sina	befästande	kärnord	i	egen	berättelseram	som	är	att	betrakta	
som	ett	slags	situationsanknuten	bibelteologi	7	
	
temata	
a	från	lidande	till	liv	16,	18,	21,	22,	23,	27,	28,	29,	39	
	
b	Jesu	försoningsoffer	6	
	
c	tron	1,	6	11	
	
d	den	kristne	som	Guds	avbild	24,	25,	26	
	
e	Paulus	syn	på	naturlig	religion	2,	3	
	
f	att	vara	kristen	4,	8,	9,	12,	13,	14,	15,	17,	19,	20,	30,	31,	32,	34,	35,	36,	38	
	
g	bibeltolkningens	vade	mecum,	Kärleken	är	lagens	fullborden	37	
	
	
1	Korinthierbrevet	
	
Som	vanligt	om	lidande	och	prövningar	förbundna	med	Guds	kärlek,	här	
med	endast	ytlig	aknytning	till	1	Kor.	9,	14,	15	
	
Mot	kasuistik	och	ytlighet.	Personen	är	predikanter	10,	kärleken	som	
uttryck	för	
	avsikt	21,	lära	kontra	kärlek	22	
	
Om	underordning	som	konstituitivt	för	en	kristen	,	dels	kvinnans	dels	alla	
kristnas	
a	kvinnans	16,	17,	b	allas	17,	20	
	
Speciellt	att	lägga	märke	till	
Kristusmystiken,	föreningen	med	Kristus/Anden,	den	gudomliga	insikten	2,	
3,	4,	5,	6,	7,	8,	11,	25	
Förstånd	kontra	barnaskap	23,	24,	definition	av	Kristuslikheten	13		
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2	Korinthierbrevet	
2	Kor	en	exempelsamling	på	EG:s	teologis	riktighet.	Självuppgivande,	offer,	
lidande	leder	till	härlighet	med	Paulus	vittnesbörd	som	ledande	exempel.	
	
17	EG:s	egentillverkade	teodicé	(mörka	moln)	
8,	9	Seende	här	och	nu	som	mål	
12	Kristuslidandet	i	oss	ger	makt	
13	Kristuslidandet	i	oss	ger	kraft	
14,	15	Ställföreträdande	kristna	emellan,	tydligast	i	15	
19	En	kristen	ser	visst,	inte	annat.	Lidandet	och	döden	uppenbarar	dock		
härligheten.	
	
Galaterbrevet	
För	Paulus,	lagvägen	ohållbar,	för	EG,	egenviljan	måste	förintas	genom	total	
överlåtelse.	Det	betyder	att	EG	inte	kämpar	mot	lagfromheten,	hans	fiende	
är	halvhjärtenhet	och	brist	på	överlåtelse.	1	
	
Den	åt	alla	utlovade	välsignelsen	självklar	utgångspunkt	för		EG.	Paulus	
argumenterar	för	den.	2	
	
Härligheten	förflyttas	till	evigheten.	4	
	
EG	uppmuntrar	i	salighetsfrågan.	6	
	
Gud	subjekt	för	såväl	Paulus	som	EG	när	vi	förmår	ropa	Abba	Fader,	8	
	
Den	kristnes	ansvar,	hon	sår	och	får	skörda	9,	10	
	
Inte	aktuellet	med	världslig		ryktbarhet.	Allt	är	inriktat	på	Kristus,	”Världen”	
inte	aktuell,	den	är	korsfäst.	11	
	
Efesierbrevet	
Den	kristna	kärleken	förmänskligas	och	lyfts	samtidigt	upp	på	ett	andligt	
plan	via	citat	från	Ef	och	Höga	Visan	3,	5,6,	7,	8,	9,	10,	18	
	
Den	kristna	kunskapen,	hjärtats	kunskap	1,	(21)	
	
Vakna	upp	16,	gyckla	ej	14,	15,	kvinnans	underordning	17,	allt	då	=	nu	
	
Som	vanligt	är	det	Gud	som	ytterst	har	initiativet.	4	
	
Filipperbrevet	
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Filipperbrevet	
Hel	överlåtelse	förutsättningen	för	livet	som	kristen	
Paulus	erfarenhet	=EG:s	sanning	
Kampen	ett	tillägnande	av	det	vi	redan	äger	4	
	
Det	himmelska	(Kristus)	gör	att	allt	annat	blir	förlust	5	6	7	8	9	
Helhjärtat	jagande	en	nödvändig	förutsättning	för	en	kristen	10,	11	
Tala	med	Gud	om	allt	12	
Frimodighet	i	tron	13,	14	
	
Paulus	längtar	och	hoppas	i	Anden	–	EG	litar	på	Andens	hjälp	1	
Paulus,	döden	triumf	–	EG,	döden	triumf	2	
EG:s	eget		
Den	som	arbetar	på	sin	frälsning	närmast	fullkomlig	3	
Du	som	fått	del	av	Gud,	begränsa	dig	15	
	
Kolosserbrevet	
Gud	ger	kraften	till	kampen	2	
	
Kamp,	seger,	de	kristnas	1,	Kristi	4	
	
Bibeln	och	läran	läst	utifrån	”livet	fördolt	med	Kristus	i	Gud”	5	
Livet	levt	(inte	utttänkt)	utifrån	”							”													”							”													”				”	6	
Församlingen	i	funktion,	överväldigande	vishet	inför	världen	7,	8	
	
1	och	2	Tessalonikerbrevet	
1	Tess	
Guds	trofast	då	=	trofast	nu	
2	Tess	
De	heligas	förhärligande	i	parusin	återupprepas	av	EG	med	teodicévariant	
	
1	Timotheosbrevet	
rent	hjärta	1,	ren	lära	2	utövat	av	kristna	tar	död	på	otron	i	omgivningen	
	
Trons	föremål	avgörande	3,	4		
Sedligt	förfall	förödande,	leder	i	slutändan	till	död	5	
	
Sanningen	”en	mans	hustru”	och	andra	sanningar	blir	byggstenar	när	EG	
lägger	fram	sin	teologi	om	lockar	och	slöja.	6	
	
Fly,	jaga,	kämpa,	bevara	budet	på	vägen	mot	målet	7,	8,	9	
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2	Timotheosbrevet	
Förmaningar	på	2	Tim:s	grund	
till	kamp	för	fulländning	2,	9	
till	överlåtelse	4	
att	hålla	sig	till	ordet	1,	8	
till	fördragsamhet	6	
	
Samhällssyn	
världen	är	ond	7	
Mera	fritt		
syskonsjälvar	synliggöres	genom	sympati	
	
Titusbrevet	
Hjärtat,	ej	teorier	omvandlar	världen	2	
	
Hebreerbrevet	
Hebreerbrevet	har	i	EG:s	förkunnelse	en	tongivande	ställning.	Hans	
behandling	av	Hebreerbrevet	kan	sammanfattas	i	att	han	konverterar	
Hebreerbrevets	förståelsehorisont	under	bevarande	av	dess	budskap	(det	
spärrade	nedan).	Allt	sker	i	en	sammansmältning	av	bibelord	från	de	mest	
skilda	håll.	
	
Vad	EG	hämtar	upp	från	Hebreerbrevet	och	hur	han	behandlar	detta	
Allt	ytterst	Guds	gåva	
Helgelsens	förutsättning	Guds	gåva	23	
	
Guds	totala	kontroll	
Guds	totala	kontroll	är	garanti	för	att	vi	inte	blir	övergivna	när	vi	blir	
prövade	4	
	
Återskenstanken	
Tar	vara	på	återskenstanken	1	
	
Förinnerligar	Guds	och	Jesu	kärlek	(försoningsgärning)	
Förinnerligar	närheten	Gud	människa	2,3,6,	7	
Förinnerligar	Jesu	kärlek	och	längtan	25	
Jesu	kärlek	gör	att	han	aldrig	överger	de	sina	50a	
Förinnerligar	försoningsgärningen	20	
Syftet	med	Jesu	offer	att	fullkomna	de	helgade	29	
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(Objektiverar	i	”Brev	till	nyomvända”	bibeltextens	betoning	av	närhet	
mellan	Kristus	och	människan	i	och	med	att	han	i	sin	undervisning	av	
nyomvända	enbart	slår	fast	att	dödens	välde	är	krossat.	5)		
	
Förmanar	och	varnar	
Förmanar	9,		
Varning	för	att	falla	tillbaka	till	världen	10	
Förmaning	att	observera	försoningsgärningen	16	17,	18,19	
Varnar	för	att	inte	ta	tillvara	den	tillkommande	världens	krafter	22	
(Förmanar	där	Hebr	förinnerligar	8)	
	
Omvandlingen	av	”Det	skarpa	tveeggade	svärdet	som	är	Guds	ord”	
Det	skarpa	tveeggade	svärdet	blir	till	sanningens	svärd	11,	den	
tillkommande	världens	krafter	11,	andens	förnyelse	12,	Kristi	rannsakande	
till	hjärteroten	gående	prövning	av	sitt	barn	13,	14	
	
	
Förebilden	
Sonen	överlåten,	lydig	27		
Trons	enkelhet,	förebilden	är	Jesus	som	enligt	skriftcitat	från	GT		gör	Guds	
vilja	28	
Förebilder	församlingen	som	Hebr	skriver	till	(stod	ut	med	lidande)	33,	
Enok	som	behagade	Gud	34		
	
	
Tar	vara	på	
Tar	vara	på	tanken	om	den	bibliska	förebilden	som	skall	leda	oss	26	
Tar	vara	på	kärnord	30,	31,	32	
Abrahams	trossprång	35	
Abraham	som	förebild	i	tro	och	hopp	36,	37,	38,	39	40	
Tar	i	troskapitlet	(11)	vara	på	talet	om	tron	41,	42,	43,	på	talet	om	tuktan	i	
kärlek	44,	46,	på	kampen	mot	synden	45	
	
Då	=	nu	
från	död	till	liv	48	
varningsord	49	
utanför	lägret	för	att	bära	Kristi	smälek,	Paulus	då,	vi	nu	
	
Jakobs	brev	
Maningar	
att	ta	vara	på	Guds	givande	1	
att	lyssna	4	och	att	tygla	sin	tunga	5	
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Påminnelse	
att	Gud	alltid	är	densamme	2	
att	ingen	växling	förekommer	i	Guds	rike	3	
	
1	Petrusbrevet	
EG	tar	över	kärnord	i	1	Petr	om	försoningsverket	2,	3,	4,		
och	kärnord	hämtade	från		den	bibliska	föreställningsvärlden	1,	7,	9,	11,	12,	
13,	14,	15,	16,	17	
liksom	fasta	förmaningsuttryck	5,	6,	8,	10,	18.	
	
Tillsammans	med	övriga	citat	mängs	detta	in	i	en	framställning	som	är	
styrd	av	EG:s	intentioner	med	avsnittet.	Citaten	har	inverkan	på		
framställningen.	De	utgör	sannningar	som	inte	kan	förbises.	
	
2	Petrusbrevet	
Gåvan	förutsättningen	för	livet	(gudslikhet,	1,2,	gudomlig	natur	3).	Vår	del	
överlåtelse	
Bestämd	att	förgås	4	
då=nu	(de	fallna	föras	bort	av	de	fallna)	
	
1	Johannesbrevet	
3	Johannesbrevet	
	
EG	lyfter	upp	från	1	Johannes.	
Gud	är	kärlek	17	
Kärlekens	källa	är	Gud	16	
Kärlekens	källa	är	offret	9,	19	
	
Kärlekens	väsen	att	ta	emot	19	
	
Kärleken	förbinder	med	Gud	8,	12,	14,		
Kärleken	är	barnaskapets	tecken	18,		
Kärleken	leder	rätt	21	
Kärleken	till	Gud	leder	till	främlingskap	i	världen	5,	6	
	
När	Kristus	blivit	källan	till	allt	växer	tron	på	härlighetens	tillstånd	fram		7	
	
Kunskap,	visdom	(rätt	uppfattad)	beror	av	personligt	vidrörande	1,	äger	
kraft	13,	övervinner	världen	23	
	
Tron	är	förbunden	med	handlingen	2	



	 26	

	
Jordisk	begärelse	brännmärks	3	
Via	talet	om	antikrister	pekar	EG	på	kristna	som	blivit	hädare	4	
	
Bibelkritik,	Johannes	är	osystematisk	14,	22	
	
3	Johannesbrevet	
Av	”den	som	gör	det	onda	han	har	icke	sett	Gud”	blir	”den	som	icke	älskar	
har	icke	sett	Gud”.	2	
Av		”för	hans	namns	skull	hava	de	dragit	åstad”,	blir	associationer	om	vad	
detta	realiter	har	lett	till	i	nutid.	1	
	
Judas	brev	
1Tar	Enocks	profetia	för	gott	
2	Citerar	Judasbrevets	avslutande	lovprisning	till	Gud	
	
Uppenbarelseboken	
EG	tolkar	in	sin	kristendomsförståelse	i	Upp.	
Ingen	anspelning		om	vedermödorna	i	den	yttersta	tiden.	
Går	från	kap	7	till	kap	15	
hänvisningar	inte	enbart	till	Upp	i	samma	tankeräcka	
	
Sändebreven	utnyttjas	flitigt	för	att	beskriva	förhållandena	i	församlingarna	
på	EG:s	tid	
förlorat	sin	första	kärlek	5	
avgörande	skede	i	församlingarna	7	
håll	fast	intill	änden	8	
du	tror	du	lever	men	du	är	död	9,	10,	11,	12,	13	
dom	över	förljugen	tro	14	
några	inte	besmittade	av	världen	15	
halvhjärtenhet	och	världskärlek	16,	17,	18,	19	
varken	kall	eller	varm	21	
dom	över	ordkristna	27	
	
Från	bedrövelse	av	alla	de	slag	till	härlighet,	allt	inneslutet	i	lammets	blod		
2,	3,	4,	6,	20,	29,	33,	34,	35,	36,	40,	41,	50	
	
Relationen	Gud/Kristus	–	församlingen/den	kristne	beskriven	som	en	
kärleksrelation	vars	höjdpunkt	är	det	himmelska	bröllopet	
(obs	hänvisningar	inte	endast	till	Upp)	
kärleken	till	brudgummen	som	en	väldoft	som	bruden	sprider	här	och	nu	
45	
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en	gång	ett	evigt	bröllop	22	
glädje	över	bröllopet	i	himlen	44,	51	
lammets	bröllop	förbinds	med	de	för	tidigt	döda	47	
brudgummen	kallar	men	ohört	23,	24	
världen	tjusar	inte	längre	46	
försoningen	som	en	kärlekshandling	28	
kärlek	utan	yttre	åthävor	39	
	
Övrigt	
Naturens	lovsång	till	Gud	fullföljs	av	Johannes	lovsång	på	Patmos	1	
En	kristen	oberoende	av	världen	25	
I	slutändan	efter	många	misstag	skall	en	kristen	ropa	”du	är	värdig	endast	
du…”	
Förbindelse	lammets	vrede	och	lammets	kärlek	30	
Den	kristnes	makt	31	
Uppmuntran	till	unga	kristna	32	
Gisslar	ren	lära	42	
Förförelse	i	huvudstaden	43	
Längtan	efter	hemlandsbud	38	
Gud	tar	onda	människor	i	sin	tjänst	o	binder	djävulen	i	1000	år	48	
Gärningarna	avgörande	i	domen	49	
Maning	att	ta	emot	Kristi	kärlek	
	
	
	


